ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

4 апреля 2016 г.        № 875 - 78

Невинномысск

О плане работы Думы

города Невинномысска

на II квартал 2016 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане

работы Думы города Невинномысска на II квартал 2016 года», внесённый

главой города Невинномысска Н.М. Богдановой, Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на II квартал

2016 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на II квартал

2016 года главе администрации города Невинномысска В.П. Шестаку в

течение шести дней со дня его принятия.

3. Главе администрации города Невинномысска В.П. Шестаку во

исполнение статьи 44 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу

города Невинномысска в сроки, установленные планом работы, проекты

решений и представить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов

по плану работы Думы города Невинномысска на II квартал 2016 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять

на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности

слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Невинномысска    Н.М. Богданова

Приложение

к решению Думы

города Невинномысска

от 4 апреля 2016 г.

№ 875-78

ПЛАН

работы Думы города Невинномысска на II квартал 2016 года

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Апрель

1. Заседания постоянных комиссий    6, 13 апреля

2. Рабочее заседание Думы города    20 апреля

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    27 апреля

3.1. О внесении изменения в пункт 4.2

раздела 4 Положения об организации

занятости и отдыха детей в каникулярное

время в городе Невинномысске,

утверждённого решением Думы города

Невинномысска от 25.11.2015 № 800-73

Докладчик:       Денисюк С.Б.

Содокладчик:  Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия

Думы города

по социальной политике

Администрация

города

до 6

апреля

 3

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О внесении изменения в приложение к

решению Думы города Невинномысска от

19.12.2014 № 634-60 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации

муниципального имущества

муниципального образования городского

округа – города Невинномысска на 2015-

2017 гг.»

Докладчик:      Владычкина З.В.

Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Администрация

города

до 6

апреля

3.3. О ежегодном отчёте главы

администрации города Невинномысска о

результатах его деятельности, деятельности

администрации города, в том числе о

решении вопросов, поставленных Думой

города Невинномысска, за 2015 год

Докладчик:      Шестак В.П.

Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Администрация

города

до 5

апреля

3.4. О ежегодном отчёте главы города

Невинномысска, исполняющего полномочия

председателя Думы города Невинномысска,

за 2015 год

Докладчик:      Богданова Н.М.

Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

Глава города
до 10

апреля

 4

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.5. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 27.02.2008

№ 436-40 «Об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальных

служащих муниципальной службы в

органах местного самоуправления города

Невинномысска»

Докладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

до 13

апреля

Май

4. Заседания постоянных комиссий    4, 11, 18 мая

5. Рабочее заседание Думы города    25 мая

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    31 мая

6.1. Об исполнении бюджета города

Невинномысска за 2015 год

Докладчик:       Колбасова О.В.

Содокладчики: Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

Администрация

города

до 1

мая

 5

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.2. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 24.09.2008

№ 552-49 «Об арендной плате за аренду

имущества, зданий, сооружений, нежилых

помещений, находящихся в собственности

муниципального образования городского

округа – города Невинномысска»

Докладчик:        Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

до 17

мая

Июнь

7. Заседания постоянных комиссий    8, 15 июня

8. Рабочее заседание Думы города    22 июня

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    29 июня

9.1. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 25.12.2015

№ 813-74 «О бюджете города

Невинномысска на 2016 год»

Докладчик:       Колбасова О.В.

Содокладчики: Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

Администрация

города

до 14

июня

9.2. Об утверждении Правил озеленения,

содержания и охраны зеленых насаждений в

городе Невинномысске

Докладчик:       Алексеев А.С.

Содокладчик:   Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

жилищно-коммунальному

хозяйству

Администрация

города

до 8

июня

 6

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.3. Об утверждении Правил содержания,

выпаса и прогона домашних

сельскохозяйственных животных, птицы на

территории города Невинномысска

Докладчик:        Алексеев А.С.

Содокладчик:    Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

жилищно-коммунальному

хозяйству

Администрация

города

до 8

июня

9.4. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 28.11.2012

№ 301-28 «Об утверждении Положения о

порядке формирования, ведения,

обязательного опубликования перечня

муниципального имущества

муниципального образования городского

округа – города Невинномысска,

свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного

для предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе (в том

числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также порядке и

условиях предоставления в аренду

муниципального имущества, включенного в

данный перечень»

Докладчик:   Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

до 15

июня

 7

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.5. Об утверждении Положения о порядке

передачи в аренду имущества, зданий,

сооружений, нежилых помещений,

находящихся в муниципальной

собственности города Невинномысска

Докладчик:       Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

до 15

июня

9.6. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 25.11.2015

№ 797-73 «О налоге на имущество

физических лиц»

Докладчик:   Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

Постоянная комиссия

Думы города по

бюджету и налоговой

политике

до 15

июня

 8

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.7. О внесении изменений в решение Думы

города Невинномысска от 01.10.2014

№ 598-55 «Об утверждении Положения о

сообщении выборными должностными

лицами, депутатами, осуществляющими

свои полномочия на постоянной основе,

муниципальными служащими

муниципальной службы в органах местного

самоуправления города Невинномысска о

получении подарка в связи с их

должностным положением или

исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдаче и

оценке подарка, реализации (выкупе) и

зачислении средств, вырученных от его

реализации»

Докладчик:   Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия

Думы города

по законности и местному

самоуправлению

Постоянная комиссия

Думы города

по законности и местному

самоуправлению

до 15

июня

9.8. О назначении выборов депутатов Думы

города Невинномысска пятого созыва

Докладчик:   Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия

Думы города

по законности и местному

самоуправлению

Постоянная комиссия

Думы города

по законности и местному

самоуправлению

до 15

июня

Апрель - Июнь

 9

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

10. Участие в мероприятиях по организации

летнего каникулярного отдыха детей,

включая приёмку лагерей в муниципальных

образовательных организациях,

расположенных на территории города

Постоянная комиссия

Думы города по

социальной политике

май

11. Выездное заседание постоянной комиссии

Думы города по экологии по вопросу

«Реализация администрацией города

Невинномысска комплекса мер по

улучшению экологической ситуации, по

охране окружающей среды и

рациональному природопользованию на

территории города Невинномысска»

Постоянная комиссия

Думы города

по экологии

  май

 10

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

12. Информационный час «О работе

администрации города Невинномысска по

разработке и осуществлению мер,

направленных на укрепление

межнационального и

межконфессионального согласия,

поддержку и развитие языков и культуры

народов Российской Федерации,

проживающих на территории города

Невинномысска, реализацию прав

национальных меньшинств, обеспечение

социальной и культурной адаптации

мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических)

конфликтов»

Постоянная комиссия

Думы города

по общественной

безопасности

  июнь

13. Информационный час «Об организации

разработки и реализации администрацией

города Невинномысска комплекса мер по

улучшению экологической ситуации, по

охране окружающей среды и

рациональному природопользованию на

территории города Невинномысска»

Постоянная комиссия

Думы города

по экологии

  июнь

14. Подготовка схемы одномандатных

избирательных округов по выборам

депутатов Думы города Невинномысска

пятого созыва

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

в течение

квартала

 11

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

15. Подготовка изменений в Регламент Думы

города Невинномысска, утверждённый

решением Думы города Невинномысска от

31.10.2012 № 290-26

Постоянная комиссия

Думы города по

законности и местному

самоуправлению

в течение

квартала

16. Организация работы депутатов в

избирательных округах города Депутаты Думы города
в течение

квартала

17. Оказание содействия депутатам в

организации работы в избирательных

округах города

Управляющий делами,

отделы Думы города

в течение

квартала

18. Подготовка предложений по проектам

законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,

отделы Думы города

в течение

квартала

19. Участие в совещаниях и иных

мероприятиях, проводимых главой города и

его заместителями

Председатель,

заместители председателя,

депутаты Думы города

в течение

квартала

20. Правовое, информационное,

организационное и материально-

техническое обеспечение заседаний Думы

города, депутатских слушаний, заседаний

постоянных комиссий, других мероприятий

Управляющий делами,

отделы Думы города

в течение

квартала

21. Проведение антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов Думы города

Юридический отдел

Думы города

в течение

квартала

22. Обеспечение учёта, систематизации и

хранения нормативных правовых актов

Думы города

Общий отдел

Думы города

в течение

квартала

 12

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

23. Организация приёма граждан в

избирательных округах и работы с

обращениями граждан, поступившими в

Думу города

Депутаты Думы города,

Сыроваткина Г.Н.

Окопная Е.В.

в течение

квартала

24. Доведение информации о мероприятиях,

проводимых Думой города, до сведения

средств массовой информации

Некрич А.Г.
в течение

квартала

Управляющий делами

Думы города Невинномысска         В.Г. Потоцкий